



PART - A
ACCOUNTANCY (40 Score)

- | | Score |
|---|-------|
| I. Answer the following questions from 1 to 5. Each carries 1 score. (5×1=5) | |
| 1) What does a credit balance of income and expenditure account show at the end of the year ? | |
| a) Loss b) Surplus | |
| c) Deficit d) Gross Profit | |
| 2) Which of the following items will not appear in the Balance Sheet of a club ? | |
| a) Subscription received for the current year | |
| b) Subscription received for the next year | |
| c) Subscription outstanding during the year | |
| d) Insurance prepaid | |
| 3) Which of the following would not be found in a profit and loss appropriation account of a partnership firm ? | |
| a) Interest on Capital | |
| b) Interest on Drawings | |
| c) Interest on loan by partner to partnership | |
| d) Partner's Salary | |

- | | Score |
|--|-------|
| I. 1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം. (5×1=5) | |
| 1) വർഷാന്ത്യത്തിലെ ഇൻകം ആൻഡ് എക്സ്പെൻഡിച്ചർ അക്കൗണ്ടിലെ ക്രെഡിറ്റ് നീക്കിയിരിപ്പ് എന്തിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു ? | |
| a) നഷ്ടം b) മിച്ചം | |
| c) കമ്മി d) മൊത്ത ലാഭം | |
| 2) താഴെത്തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ ഒരു ക്ലബിന്റെ ബാലൻസ്‌ഷീറ്റിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത ഇനം ഏത് ? | |
| a) തൻവർഷം ലഭിച്ച വരിസംഖ്യ | |
| b) അടുത്തവർഷത്തേക്കുള്ള മുൻകൂർ വരിസംഖ്യ | |
| c) തൻവർഷത്തെ കൂടിശ്ശിക വരിസംഖ്യ | |
| d) മുൻകൂർ അടച്ച ഇൻഷുറൻസ് തുക | |
| 3) ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അപ്പ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ടിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത ഇനം ഏത് ? | |
| a) മൂലധനത്തിന് നൽകുന്ന പലിശ | |
| b) തൻപറ്റ് പലിശ | |
| c) പങ്കാളിയുടെ വായ്പ പലിശ | |
| d) പങ്കാളിയുടെ ശമ്പളം | |



Score

- 4) At the time of dissolution of firm assets other than cash are credited to realisation account with
- Market value
 - Book value
 - As the agreed amount among the partners
 - Cost value or market value whichever is low

5) Amount due to out going partner is shown in the Balance Sheet as his

- | | |
|--------------|----------|
| a) Liability | b) Asset |
| c) Capital | d) Loan |

II. Answer any three questions from 6 to 9. Each carries 2 score. (3×2=6)

- 6) A partnership firm closes its books of accounts on 31st December every year. A partner Gokul withdrew Rs. 20,000 on 30th June 2018. Calculate interest on drawings @ 10% p.a.
- 7) Record necessary Journal entries for the following unrecorded assets and liabilities in the books of the firm at the time of dissolution.
- There was an old computer in the firm which had been written off completely in the books. This was sold for Rs. 3,000
 - Payment of unrecorded liabilities of Rs. 3,200.

Score

- 4) ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം അടച്ചു പൂട്ടുമ്പോൾ ക്യാഷ് ഒഴികെയുള്ള ആസ്തികൾ റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് _____ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്.
- വിപണി മൂല്യം
 - ബുക്കിലെ വില
 - പങ്കാളികൾ തമ്മിൽ ധാരണയായ മൂല്യം
 - വിപണി മൂല്യമോ വാങ്ങിയ വിലയോ ഏതാണോ ചെയ്യുന്നത്

- 5) പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിച്ച പങ്കാളിക്ക് നൽകാനുള്ള തുക ബാലൻസ്‌ഷീറ്റിൽ അയാളുടെ _____ ആയി കാണിക്കുന്നു.
- ബാധ്യത
 - ആസ്തി
 - മൂലധനം
 - വായ്പ

II. 6 മുതൽ 9 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് മാത്രം ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 2 സ്കോർ വീതം. (3×2=6)

- 6) വർഷം തോറും ഡിസംബർ 31ന് കണക്കുകൾ തീർപ്പാക്കുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളിയായ ഗോകുൽ 2018 ജൂൺ 30ന് 20,000 രൂപ പിൻവലിക്കുന്നുവെങ്കിൽ 10% വാർഷിക നിരക്കിൽ തൻപറ്റ് പലിശ കണക്കാക്കുക.
- 7) അടച്ചുപൂട്ടാൻ തീരുമാനിച്ച ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന ഇടപാടുകളുടെ ജേർണൽ എൻട്രി തയ്യാറാക്കുക.
- അക്കൗണ്ടിംഗ് രേഖകളിൽ പൂർണ്ണമായി എഴുതി തള്ളിയ ഒരു പഴയ കമ്പ്യൂട്ടർ 3,000 രൂപയ്ക്ക് വിൽക്കുന്നു.
 - രേഖപ്പെടുത്താത്ത ഒരു ബാധ്യത തീർക്കാനായി 3,200 രൂപ നൽകുന്നു.

Score

- 8) Point out any two differences between revaluation account and realisation account.
- 9) Sanjay, Hari and Bindhu are partners sharing profits in the ratio of 3:2:1 Sanjay retires and Hari and Bindhu decided to share future profit in the ratio of 3:2. Calculate gaining ratio.

III. Answer any two questions from 10 to 12. Each carries 3 score. (2×3=6)

- 10) Rajan, Roy and Salim are partners in a firm sharing profits in the ratio of 2:2:1 Salim's share in the profit has been guaranteed by Rajan and Roy to be a minimum sum of Rs. 10,000. Profits for the year ended 31st March 2018 was Rs. 42,000. Divide profit among the Partners. Record necessary journal entries.
- 11) Anu, Binu and Cinu are partners in a firm sharing profits in the ratio of 3:2:1 Binu decided to retire from the firm. The goodwill of the firm is valued at Rs. 60,000 and the remaining partners Anu and Cinu continue to share profits in the ratio of 3:1. Write necessary journal entries in the books of the firm.
- 12) Write any three ground on which a partnership firm is dissolved by court order.



Score

- 8) റിവാല്യൂവേഷൻ അക്കൗണ്ടും റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും 2 വ്യത്യാസം കുറിക്കുക.
- 9) സഞ്ജയ്, ഹരി, ബിന്ദു എന്നിവർ 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ വീതം വെക്കുന്ന പങ്കാളികളാണ്. സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും സഞ്ജയ് വിരമിക്കുകയും ഹരിയും ബിന്ദുവും ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ വീതം വെക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. ഇവരുടെ ടെയിനിംഗ് റേഷ്യോ കണ്ടുപിടിക്കുക.

III. 10 മുതൽ 12 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്ന് ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. ഓരോന്നിനും 3 സ്കോർ വീതം. (2×3=6)

- 10) 2:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം വീതം വെക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ് രാജനും റോയിയും സലീമും. രാജനും റോയിയും ചുരുങ്ങിയത് 10,000 രൂപ ലാഭവിഹിതം സലീമിന് ഉറപ്പുനൽകുന്നു. 2018 മാർച്ച് 31ന് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം 42,000 രൂപയാണ്. പങ്കാളികൾ തമ്മിൽ ലാഭവിഹിതം ചെയ്യുന്നതിന്റെ ജേർണൽ എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കുക.
- 11) 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ വീതം വയ്ക്കുന്ന പങ്കാളികളാണ് അനുവും ബിനുവും സിനുവും. ബിനു സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വില്ലിന്റെ മൂല്യം 60,000 രൂപയാണ്. ബിനുവിന്റെ വിരമിക്കലിനുശേഷം പങ്കാളികൾ 3:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ വീതം വയ്ക്കുന്നു. ഗുഡ്വില്ലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.
- 12) കോടതി ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ച് വിടുന്നതിനുള്ള മൂന്ന് അവസരങ്ങൾ എഴുതുക.



IV. Answer any two questions from 13 to 15. Each carries 5 score. (2×5=10)

Score

13) From the following information draft a Receipt and Payment Account of Navayugam Club for the year ending 31st December 2018.

Cash balance as on 1 st January 2018	30,000
Bank overdraft balance as on 1 st January 2018.	12,000
Subscription from members (Rs. 4,000 relate to 2017)	92,000
Locker rent	8,000
Rent from club hall	7,000
Honorarium to Secretary	12,000
Electricity charges (Rs. 500 for 2017)	6,400
Purchase of furniture (On 1 st Nov. 2018)	14,000
Petty cash expenses	3,000
News paper	2,000
Entrance fee	8,000
Bank balance on 31 st December 2018	17,000

14) Compute the value of goodwill at 4 years purchase of the average profit last 5 years. The profit or loss of the last five years were as follows :

Year	2014	2015	2016	2017	2018
വർഷം					
Profit/loss	20,000	32,000	25,000	(loss) 15,000	28,000
ലാഭം/നഷ്ടം				(നഷ്ടം)	

IV. 13 മുതൽ 15 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഏതെങ്കിലും രണ്ടെണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. ഓരോന്നിനും 5 സ്കോർ വീതം. (2×5=10)

Score

13) താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നവയുഗം ക്ലബിന്റെ 2018 ഡിസംബർ 31 വർഷാന്ത്യത്തിലെ റെസീപ്റ്റ് ആന്റ് പെയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

2018 ജനുവരി 1ലെ ക്യാഷിന്റെ നീക്കിയിരിപ്പ്	30,000
2018 ജനുവരി 1ലെ ബാങ്ക് അധികപറ്റ് നീക്കിയിരിപ്പ്	12,000
വരിസംഖ്യ (4,000 രൂപ 2017 വർഷത്തേക്കുള്ളത്)	92,000
ലോക്കർ വാടക	8,000
ക്ലബ് ഹാൾ വാടക	7,000
സെക്രട്ടറിയുടെ നൽകിയ ഓണറേറിയം	12,000
വൈദ്യുത ചെലവ് (500 രൂപ 2017ലെയാണിത്)	6,400
ഫർണിച്ചുർ വാങ്ങിയത് (2018 നവംബർ 1ന്)	14,000
പെറ്റികാഷ് ചെലവുകൾ	3,000
ന്യൂസ് പേപ്പർ	2,000
പ്രവേശന ഫീസ്	8,000
2018 ഡിസംബർ 31ലെ ബാങ്ക് നീക്കിയിരിപ്പ്	17,000

14) അവസാന അഞ്ച് വർഷത്തെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ നാല് വർഷ പർച്ചേസ് അടിസ്ഥാനമാക്കി ഗുഡ്വിലിന്റെ കണക്കാക്കുക.

Score

15) Raju and Biju are equal partners in a partnership firm. They decided to dissolve the business due to some personal problems. On the date of winding up the firm have Rs. 3,40,000 worth assets and Rs. 1,20,000 liabilities. Assets realised Rs. 3,60,000 and liabilities are paid in full for Rs. 1,10,000. Realisation expenses amounted to Rs. 10,000 met by partner Biju. Prepare realisation account of the firm.

Score

15) രാജുവും ബിജുവും ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ തുല്യ പങ്കാളികളാണ്. വ്യക്തിപരമായ കാരണങ്ങളാൽ സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടാൻ തീരുമാനിച്ചു. പിരിച്ച് വിടൽ ദിനത്തിൽ സ്ഥാപനത്തിന് 3,40,000 രൂപയുടെ ആസ്തിയും 1,20,000 രൂപയുടെ ബാധ്യതയും ഉണ്ട്. ആസ്തികൾ 3,60,000 രൂപയ്ക്ക് വിൽക്കുകയും ബാധ്യതകളുടെ പൂർണ്ണമായ തീർപ്പാക്കലിന് 1,10,000 രൂപ നൽകുകയും ചെയ്തു. റിയലൈസേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവിനത്തിൽ 10,000 രൂപ പങ്കാളിയായ ബിജു നൽകുന്നു. സ്ഥാപനത്തിന്റെ റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

V. Answer the following questions which carries 5 score. (1×5=5)

16. Vinod, Muneer and Shaji are partners in a firm. Shaji decided to retire from the firm. Shaji had capital of Rs. 50,000. The firm's general reserve shows Rs. 30,000. Profit and Loss Account shows a debit balance of Rs. 18,000. On effecting revaluation of revaluation of assets and liabilities a revaluation loss is estimated Rs. 15,000 total goodwill of the firm is valued at Rs. 48,000. Can you help the partners to prepare Shaji's capital account. Shaji is given 1/3rd share of profit.

V. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. അഞ്ച് സ്കോർ. (1×5=5)

16. വിനോദും മുനീറും ഷാജിയും പങ്കാളികളായ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും ഷാജി വിരമിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. വിരമിക്കൽ സമയത്ത് ഷാജിക്ക് മൂലധന നീക്കിയിരിപ്പ് 50,000 രൂപയുണ്ട്. സ്ഥാപനത്തിന്റെ കരുതൽ ധനം 30,000 രൂപയാണ്. പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ് അക്കൗണ്ട് 18,000 രൂപ ഡെബിറ്റ് നീക്കിയിരിപ്പ് കാണിക്കുന്നു. ആസ്തി ബാധ്യതകൾ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തിയപ്പോൾ 15,000 രൂപ റീവാല്യൂേഷൻ നഷ്ടം കാണിക്കുന്നു. സ്ഥാപനത്തിന്റെ മൂഴുവൻ ഗുഡ്വിൽ 48,000 രൂപയാണ് 1/3 ലാഭവിഹിതമുള്ള ഷാജിയുടെ ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

VI. Answer any one question from 17 to 18 8 score. (1×8=8)

VI. 17 മുതൽ 18 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരെണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 8 സ്കോർ. (1×8=8)

17. Ramesh and Ali are partners in a firm sharing profit and losses in the ratio of 2:1. Their balance sheet 31st March 2018 is as below

17. 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടം വിതരണപ്പെടുന്ന രമേശ്, അലി എന്നീ പങ്കാളികളുടെ 2018 മാർച്ച് 31ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ തന്നിരിക്കുന്നു :

Liabilities	₹
Sundry Creditors	96,000
Outstanding Liabilities	4,800
General Reserve	24,000
Capital Account :	
Ramesh	1,00,000
Ali	80,000
	3,04,800

Assets	₹
Cash in hand	12,800
Cash at Bank	44,000
Sundry debtors	60,000
Stock of goods	50,000
Furniture	38,000
Land and Building	1,00,000
	3,04,800

The partners have agreed to take Mr. George as a partner for 1/5th share with effect from 1st April 2018 on the following terms :

- 1) George shall bring Rs. 50,000 towards his capital and Rs. 30,000 as the amount of goodwill.
- 2) Half of the amount of goodwill is withdraw by the old partners.
- 3) The value of stock should be increased by Rs. 2,500 and furniture should be depreciated by 10%.
- 4) Reserve for bad and doubtful debts should be provided at 10% of the debtors.
- 5) The value of Land and building should be appreciated by 20%.

Prepare :

- 1) Revaluation account.
- 2) Capital accounts
- 3) The Balance Sheet after admission

18) On March 31st 2018, the Receipts and Payment Account of Ashraya Charitable Institution is given below :

Receipts	Amount	Payments	Amount
Balance B/d	5,200	Salaries	42,000
Subscriptions	67,000	Computer	18,000
Life Membership fee	42,000	Stationery	12,000
Donation	30,000	Rent	24,000
Profit from entertainment	11,800	Repair	8,000
Interest	6,000	Honorarium	18,000
Donation for building	10,000	Balance c/d	50,000
	1,72,000		1,72,000

2018 ഏപ്രിൽ 1 ന് 1/5 ഷെയർ വകുപ്പിൽ എട്ടു കരാറുകാരൻ വ്യവസ്ഥയോടെ ജോർജിനെ താഴെപ്പറയുന്ന നിബന്ധനകളോടു കൂടി സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു.

- 1) ജോർജ്ജ് മൂലധനമായി 50,000 രൂപയും ഗുഡ്വിൽ തുകയായി 30,000 രൂപയും കൊണ്ടുവരണം.
- 2) ജോർജ്ജ് കൊണ്ടുവന്ന ഗുഡ്വിൽ തുകയുടെ പകുതി മറ്റ് പങ്കാളികൾ പിൻവലിക്കുന്നു.
- 3) സ്റ്റോക്കിന്റെ വില 2,500 രൂപ വർദ്ധിക്കുകയും ഫർണിച്ചറിന് 10% തയ്യാറാക്കാനു തരപ്പെടുത്തണം.
- 4) കിട്ടാകടത്തിന് 10% പ്രോവിഷൻ ഡെബ്റ്റ് പ്രോവിഷൻ മേൽ ചുമത്താൻ തീരുമാനിച്ചു.
- 5) ലാൻ്റ് ആൻ്റ് ബിൽഡിംഗ് പൂനർ മൂല്യ നിർണയം നടത്തിയപ്പോൾ 20% വർദ്ധനവ് രേഖപ്പെടുത്തി.

- 1) റിവല്യൂേഷൻ അക്കൗണ്ട്
- 2) ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട്
- 3) പുതിയ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

18) ആശ്രയ ചാരിറ്റബിൾ എന്ന സ്ഥാപനത്തിന്റെ 2018 മാർച്ച് 31 ലെ റസീപ്റ്റ് ആൻ്റ് പേമെൻ്റ് അക്കൗണ്ട് താഴെത്തന്നിരിക്കുന്നു.



Score

You are required to prepare an Income and Expenditure account and Balance Sheet as on 31st March, 2018 after considering the following adjustments.

- a) On March 31st 2018 salary outstanding Rs. 3,600 and one month rent of Rs. 2,000 paid in advance.
- b) It was decided to treat 1/3rd of the amount received on account of donation as income.
- c) 50% Life membership fee to be capitalised.
- d) Provide depreciation @ 10% for building and 5% for books.

In the beginning of the year the club owned building Rs. 20,000. Furniture Rs. 30,000 and Books Rs. 20,000

Score

2018 മാർച്ച് 31ലെ സ്ഥാപനത്തിലെ ഇൻകം ആന്റ് എക്സ്പെൻഡിച്ചർ അക്കൗണ്ട് ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്നിവ താഴെതന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കുക.

- a) 2018 മാർച്ച് 31ന് ശമ്പള കൂടിശ്രീക 3,600 രൂപയും വാടക മുൻകൂറായി നൽകിയത് 2,000 രൂപയും ആണ്.
- b) ലഭിച്ച സംഭാവനയുടെ മൂന്നിലൊന്ന് പ്രവർത്തന വരുമാനമായി കരുതുക.
- c) ലൈഫ് മെമ്പർഷിപ്പ് ഫീയുടെ 50% മൂലധനവൽക്കരിക്കുക.
- d) ബിൽഡിംഗിന് 10% വും ബുക്കുകൾക്ക് 5% വും ഡിപ്രീഷിയേഷൻ നൽകുക.

സാമ്പത്തിക വർഷാരംഭത്തിൽ സ്ഥാപനത്തിന് താഴെപ്പറയുന്ന ആസ്തികൾ ഉണ്ട്. ബിൽഡിംഗ് 20,000 രൂപ, ഫർണിച്ചർ 30,000 രൂപ ബുക്കുകൾ 20,000 രൂപ.

PART - B
ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS (40 Score)

Score

Score

I. Answer the following questions from 1 -3.
Each carries one score. (3×1=3)

- 1) The excess price received over the par value of shares, should be credited to _____
- Calls in Advance Account
 - Share Capital Account
 - Reserve Capital Account
 - Securities Premium Account

2) A debenture holder gets _____

- Dividend
- Voting right in General Body
- Ownership of the company
- Interest in fixed rate

3) A financial tool in which each item in the statement is expressed as a percentage of the aggregate is called _____

- Trend Analysis
- Common size statements
- Ratio analysis
- Comparative statement

I. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന 1 മുതൽ 3 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 1 സ്കോർ വീതം. (3×1=3)

- 1) ഓഹരിയുടെ മുഖവിലയ്ക്ക് ഉപരിയായി ലഭിക്കുന്ന തുക ഏത് അക്കൗണ്ടിലേക്കാണ് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് ?
- കാൾസ് ഇൻ അഡ്വാൻസ് അക്കൗണ്ട്
 - ഷെയർ ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട്
 - റിസർവ്വ് ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട്
 - സെക്യൂരിറ്റീസ് പ്രീമിയം അക്കൗണ്ട്

2) ഒരു കടപത്ര ഉടമയ്ക്ക് ലഭിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

- ലാഭവിഹിതം
- ജനറൽ ബോഡിയിൽ വോട്ടവകാശം
- കമ്പനിയുടെ ഉടമസ്ഥത
- നിശ്ചിത നിരക്കിലുള്ള പലിശ

3) സ്റ്റേറ്റ്സ്മെന്റിലെ ഓരോ ഇനത്തെയും ആകെത്തുകയുടെ ശതമാനനിരക്കിൽ പ്രസ്താവിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക വിശകലന ഉപാധിയാണ് _____

- ട്രെൻഡ് അനാലിസിസ്
- കോമൺസൈസ് സ്റ്റേറ്റ്സ്മെന്റ്
- റേഷ്യോ അനാലിസിസ്
- കമ്പാരിറ്റീവ് സ്റ്റേറ്റ്സ്മെന്റ്



Score

Score

II. Answer any three questions from 4-7.
Each carries 2 score. (3×2=6)

II. 4 മുതൽ 7 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 2 സ്കോർ വീതം. (3×2=6)

- 4) Write any two purpose for which securities premium can be used as per Section 78 of the Companies Act.
- 5) Write any two limitations of financial statements.
- 6) From the following information, calculate cash flows from financing activities,

- 4) കമ്പനി നിയമത്തിലെ 78-ാം വകുപ്പു പ്രകാരം സെക്യൂരിറ്റി പ്രീമിയം ഉപയോഗിക്കാവുന്ന രണ്ട് ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾ എഴുതുക.
- 5) ധനകാര്യ പത്രികകളുടെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് പോരായ്മകൾ എഴുതുക.
- 6) താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഫിനാൻസിങ് പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നുമുള്ള ക്യാഷിന്റെ പ്രവർകണപിടിക്കുക.

	Ist April, 2017	31st March, 2018
Long term loans	4,00,000	5,00,000

	ഏപ്രിൽ 1, 2017	മാർച്ച് 31, 2018
ദീർഘകാല വായ്പ	4,00,000	5,00,000

During the year company repaid a loan of Rs. 2,00,000.

തനത് വർഷത്തിൽ കമ്പനി 2,00,000 രൂപ വായ്പാതുക തിരിച്ചടച്ചിട്ടുണ്ട്.

7) Roni limited purchased machinery of the book value of Rs. 2,00,000 from another company and agreed to make payment of purchase consideration by issuing 2000, 10% debentures of 100 each. Record Journal entries.

7) റോണി ലിമിറ്റഡ്, 2,00,000 രൂപ വില വരുന്ന യന്ത്രസാമഗ്രികൾ മറ്റൊരു കമ്പനിയിൽ നിന്നും 100 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 2000 കടപത്രങ്ങൾ 10% നിരക്കിൽ പ്രതിഫലമായി നൽകി വാങ്ങുന്നു. ഈ ഇടപാടിന്റെ ജേർണൽ എൻട്രികൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.



Score

Score

III. Answer any three questions from 8-11.

Each carries 3 score.

(3×3=9)

8) Describe the Provisions of Law relating to calls in advance as per Companies Act.

9) How will you disclose the following items in the Balance Sheet of a company ? First one is done for you.

III. 8 മുതൽ 11 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 3 സ്കോർ. (3×3=9)

8) കാശ് തുക മുൻകൂർ വാങ്ങുമ്പോൾ കമ്പനി നിയമപ്രകാരമുള്ള ചട്ടങ്ങൾ വിവരിക്കുക.

9) ഒരു കമ്പനിയുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ താഴെ പറയുന്ന ഇനങ്ങളെ എങ്ങിനെ പ്രദർശിപ്പിക്കുമെന്ന് വ്യക്തമാക്കുക. (ആദ്യത്തെ ഇനം ഉദാഹരണമായി നൽകിയിരിക്കുന്നു).

Item	Asset/Equity and Liabilities	Under the Head
Tangible Assets	Assets	Fixed Assets
Trade Payables		
Inventories		
Reserves and Surplus		

10) Calculate trade receivable turnover ratio and average collection period.

Revenue from operations 3,00,000

Trade debtors 1,00,000

10) താഴെ തന്നിരിക്കുന്നതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ട്രേഡ് റിസീവബിൾ ടേബിൾ ഓവർ റേഷ്യോയും ആവറേജ് കളക്ഷൻ പിരീഡും കണ്ടെത്തുക.

പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ

നിന്നുള്ള വരുമാനം

3,00,000

ഡെബ്റ്റോഴ്സ്

1,00,000



Score

Score

11) Classify the following cash in flows as operating activities, investing activities and financing activities. First one is done for you.

11) താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ഇടപാടുകളെ ഓപ്പറേറ്റിങ്ങ് ആക്ടിവിറ്റി, ഇൻവെസ്റ്റിങ്ങ് ആക്ടിവിറ്റി, ഫിനാൻസിങ്ങ് ആക്ടിവിറ്റി എന്നിങ്ങനെ തരംതിരിക്കുക. ആദ്യത്തെ ഇനം ഉദാഹരണമായി നൽകിയിരിക്കുന്നു.

No.	Activity	Nature of Activity
1.	Cash receipts from disposal of fixed assets	Investing activity
2.	Cash proceedings from issue of shares	
3.	Dividend received from investments	
4.	Cash receipts from sale of goods	
5.	Cash proceedings from long term loan from bank	

IV. Answer the following questions which carries 4 score. (1×4=4)

IV. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ. (1×4=4)

12) Match the following :

12) ചേരുമ്പടി ചേർക്കുക.

A	B
a. Redeemable debentures	No specific rate of interest
b. Unsecured debentures	Transfer by way of delivery
c. Bearer debentures	No specific charge on assets
d. Zero coupon rate debentures	Repayable after a specific period



V. Answer the questions 13 and 14. Each carries 5 score. (2×5=10)

13) Prepare a common size balance sheet of Nirvan Company Ltd. by using the following information.

Particulars	Note No.	March 31, 2017	March 31, 2018
I. Equity and liabilities			
1. Share holders fund			
a. Share Capital		20,00,000	25,00,000
b. Reserves and Surplus		7,00,000	9,00,000
2. Non-current liabilities			
Long term loans		8,00,000	8,00,000
3. Current liabilities			
Accounts payable		5,00,000	7,00,000
Total		40,00,000	49,00,000
II. Assets :			
1. Non current assets			
a. Fixed assets			
b. Tangible assets		20,00,000	27,00,000
c. Intangible assets Goodwill		15,00,000	15,00,000
2. Current Assets inventories		5,00,000	7,00,000
Total		40,00,000	49,00,000

14) Compute cash from operations from the following information.

Particulars	March 31, 2017	March 31, 2018
Inventories	10,000	16,000
Prepaid expenses	4,000	2,000
Trade receivables	28,000	30,000
Other current assets	20,000	24,000
Provision for bad debts	2,000	2,400
Expenses payable	4,000	3,000
Trade payables	26,000	30,000

Profit for the year 2017-18 is Rs. 20,000 after providing for depreciation Rs. 4,000.

V. 13, 14 ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 5 സ്കോർ വീതം. (2×5=10)

13) താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിർവൺ കമ്പനി ലിമിറ്റഡിന്റെ കോമൺ സൈസ് ബാലൻസ്‌ഷീറ്റ് തയ്യാറാക്കുക.

14) താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് ക്യാഷ്‌ഫ്രം ഓപ്പറേഷൻ കണ്ടുപിടിക്കുക.

2017-18 സാമ്പത്തികവർഷം 4,000 രൂപ തേയ്മാനം രേഖപ്പെടുത്തിയതിന് ശേഷം സ്ഥാപനത്തിന് 20,000 രൂപ ലാഭമുണ്ട്.



Score

VI. Answer any one question from 15-16.

8 score.

(1×8=8)

15) Krishna Ltd. invited applications for the issue of 10,000 equity shares of Rs. 10 each at a premium of Rs. 2 per share, payable as follows :

On application Rs. 2

On allotment Rs. 5 (including premium)

On first call Rs. 3

On final call Rs. 2.

Applications were received for 12,000 shares and allotment was made on a pro-rata basis. Money received on application was adjusted towards the amount due on allotment.

Rahim to whom 300 shares were allotted failed to pay the final call money. These shares were forfeited. These shares were re-issued to John at Rs. 9 per share. Give journal entries in the books of the company.

Score

VI. 15 മുതൽ 16 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും

ഒരു ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

8 സ്കോർ.

(1×8=8)

15) കൃഷ്ണ ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ വിലയുള്ള 10,000 സാധാരണ ഓഹരികൾ 2 രൂപ പ്രീമിയം നിരക്കിൽ താഴെ പറയുന്ന പ്രകാരം നൽകുന്നു.

ആപ്ലിക്കേഷൻ മണി - 2 രൂപ

അലോട്ട്മെന്റ് മണി - 5 രൂപ (പ്രീമിയം ഉൾപ്പെടെ)

ആദ്യകാൾമണി - 3 രൂപ

അവസാനത്തെ കാൾമണി - 2 രൂപ

12,000 ഓഹരികൾക്ക് അപേക്ഷ ലഭിക്കുകയും പ്രോറേട്ടാ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അലോട്ട്മെന്റ് നടത്തുകയും ചെയ്തു. അധികം ലഭിച്ച ആപ്ലിക്കേഷൻ മണി അലോട്ട്മെന്റിൽ ക്രമീകരിച്ചു.

300 ഓഹരികൾ വാങ്ങിയ റഹീം അവസാനത്തെ കാൾമണി അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുകയും തത്ഫലമായി ആ ഓഹരികൾ കണ്ടുകെട്ടുകയും ചെയ്തു. ഈ ഓഹരികൾ 9 രൂപ നിരക്കിൽ ജോൺ ന് പുനർവിൽപന നടത്തുന്നു. ഓഹരി വിൽപനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

Score

16) Following information is given by a company from its books of accounts as on 31st March, 2018.

Revenue from operations	7,00,000
Cost of revenue from operation	5,00,000
Total current assets (Including inventories of Rs.1,00,000)	1,60,000
Current liabilities	1,00,000

Calculate :

- Current ratio
- Liquid ratio
- Gross profit ratio
- Inventory turnover ratio

Score

16) 2018 മാർച്ച് 31ൽ അവസാനിക്കുന്ന ഒരു കമ്പനിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സാമ്പത്തിക വിവരങ്ങൾ താഴെ നൽകുന്നു.

താഴെ പറയുന്നവ കണ്ടുപിടിക്കുക.

- കറന്റ് റേഷ്യോ
- ലിക്വിഡ് റേഷ്യോ
- ഗ്രോസ് പ്രോഫിറ്റ് റേഷ്യോ
- ഇൻവെന്ററി ടേൺ ഓവർ റേഷ്യോ